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Høring av forslag til revidert forskrift om sikkerhet ved 

vassdragsanlegg (damsikkerhetsforskriften) 

 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) sender på vegne av Energidepartementet (ED) 

forslag til revidert damsikkerhetsforskrift på høring. Forslaget er utarbeidet og høres i 
henhold til bestemmelsene i forvaltningsloven kapittel VII, jf. også utredningsinstruksen. 

Høringen gjelder revidert forslag til forskrift av 18.12.2009 nr. 1600 om sikkerhet ved 
vassdragsanlegg (damsikkerhetsforskriften). 

Forskriftsforslaget gjelder en oppdatert versjon av dagens forskrift. Denne reviderte 

versjonen inneholder oppdaterte beredskapsmessige krav, oppdatert kunnskap og 
klargjøring og utvidelse av flere bestemmelser.  

Formålet med dagens damsikkerhetsforskrift er å fremme sikkerhet ved vassdragsanlegg 

og forebygge skade på mennesker, miljø og eiendom. Utviklingen i den geopolitiske 

situasjonen og trusler mot kritisk infrastruktur som dammer, gjør også en revisjon 

nødvendig. Forskriften revideres for å gi den ansvarlige mulighet til i større grad å 

bestemme hvordan de skal oppfylle krav, klargjøre den ansvarliges og andre aktørers 

ansvar og plikter, sikre større differensiering ved at små dammer ikke kan komme i de 

høyeste konsekvensklassene, samt legge til rette for effektivisering av NVEs 

saksbehandling slik at andre tilsynsoppgaver kan prioriteres. 

Vi ber om at høringsinnspill sendes NVE innen 15. september. Høringsinstansene sendes 

per e-post til nve@nve.no merket med referansenummer 202601321. Høringsdokumentet 

ligger vedlagt. Eventuelt kan høringsinnspillene sendes fysisk til Norges vassdrags- og 

energidirektorat, postboks 5091 Majorstua, 0301 Oslo. Høringsinnspill skal merkes med 

«Høringsuttalelse» og saksnummer 202601321.  

 
NVE ber om at hver høringsinstans sender inn ett felles høringssvar. Dette gjelder der 

høringsdokumentet er sendt til flere personer som er ansatt i samme organisasjon.  

 
Høringsinnspill er offentlige etter offentlighetsloven og vil normalt bli publisert på NVEs 

nettside. Dersom høringsinnspillet ditt inneholder taushetsbelagt informasjon oppfordrer 
vi til at det skilles ut i et eget brev/vedlegg og merkes tydelig. 
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Etter høringsfristens utløp vil NVE gjennomgå og vurdere de innkomne innspillene og 
deretter gi en tilrådning til Energidepartementet med forslag til eventuelle endringer. 

Vi tar sikte på at forskriftsforslaget skal vedtas slik at den trer i kraft fra 1.1.2027.  

Oslo, 15. juni 2026 

 

 

Med hilsen 

 

Kjetil Lund 
Vassdrags- og energidirektør 

Kristian Markegård 
direktør 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 


